岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和８年１月７日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

産業イノベーション推進課
スタートアップ推進室

スタートアップ推進係

河瀬

粥川

内線 3744

直通 058-272-8392

FAX  058-278-2679

「第１３回高校生ビジネスプラン・グランプリ」で

ファイナリストに選出された片野 茉奈加さんが知事と面談します

日本政策金融公庫主催の「第１３回高校生ビジネスプラン・グランプリ」でファイナリス

トに選出された県在住の高校生が、知事に受賞を報告しますのでお知らせします。

記

１ 日 時 令和８年１月１３日（火）１６：００～１６：２０

２ 場 所 県庁６階 第一応接室（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 内 容 ・「高校生ビジネスプラン・グランプリ」の説明

・生徒によるビジネスプランの説明

・歓談

・記念撮影

４ 訪問者 【生 徒】Ｎ高等学校 ２年生    片野 茉奈加（かたの まなか）

【引 率】Ｎ高等学校 広報部広報課 高梨 和恵（たかなし かずえ）

【主催者】日本政策金融公庫岐阜支店

      支店長兼国民生活事業統轄 落合 隆一（おちあい りゅういち）

      国民生活事業融資第二課長 藤井 秀樹（ふじい ひでき）

           日本政策金融公庫名古屋創業支援センター

            所長          工藤 秀利（くどう ひでとし）

            上席所長代理      磯和 大海（いそわ ひろみ）

○第１３回高校生ビジネスプラン・グランプリの概要

活力ある日本を創り、地域を活性化するため、将来を担う若者の創業マインド向上を目

的に、人々の生活や世の中の仕組みをより良いものに変えたり、地域の課題や環境問題な

どの社会的な課題を解決したりするようなビジネスプランを競う全国規模の大会。日本政

策金融公庫の主催により、全国の高校生および高専生（１～３年生）を対象に、平成２５

年から開催。１３回目となる今回は、参加校数 639 校・プラン数 5,640 件、参加生徒数

14,967 人と過去最多となった。

この中から選ばれたファイナリスト１０組は令和８年１月１１日（日）に東京大学本郷

キャンパスで開催される最終審査会にてプレゼンテーションを行い、グランプリ等が決定

する。